[image: image1.wmf]
 Управление образования администрации города Осинники
                                                        П Р И К А З

от   07.04.2011г.

№  479
О проведении мониторинга готовности
 общеобразовательных учреждений
к введению ФГОС начального общего образования
В целях подготовки общеобразовательных учреждений к введению с 1 сентября 2011 года Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 1 классах, на основании решения коллегии департамента образования и науки от 31.03.2011, на основании плана-графика подготовки к введению ФГОС начального общего образования в ОУ города Осинники в 2010-2011 учебном году, утвержденного Приказом управления образования города Осинники от   16.07.2010  г. № 760
«Об утверждении Плана-графика нормативного и методического сопровождения введения федеральных образовательных стандартов начального общего образования

в общеобразовательных учреждениях города Осинники в 2010-2011 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить мониторинг готовности общеобразовательных учреждений  к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (Приложение).

2. В период с 11 апреля 2011 года по 20 апреля 2011 года общеобразовательным учреждениям провести мониторинг готовности учреждений к введению ФГОС НОО.

3. Руководителям обеспечить ежемесячное участие общеобразовательных учреждений в проведении мониторинга  готовности учреждений  к введению ФГОС НОО.

4.  Предоставить в Управление образования в срок до 20 апреля 2011 года информационно-аналитическую справку о результатах готовности образовательного учреждений   к введению ФГОС НОО.

5. Заведующей отделом контроля качества образования Г.С. Дуниной:

5.1. Подготовить аналитическую справку по промежуточным итогам мониторинга готовности общеобразовательных учреждений к введению ФГОС НОО в срок до 22 апреля 2011 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
             Начальник
  управления образования                                                                     С.В. Круль
Г.С. Дунина